

Tjänsteställe, handläggare
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum
2022-03-22

FöredragningsPM
Dnr: 22RS1999

Organ
Regionstyrelsens arbetsutskott

Fördelning av statsbidrag kopplade till covid-19

Förslag till beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta

att fördela det befolkningsrelaterade bidraget (6,6 miljoner kronor) för löpande åtgärder i vaccinationsverksamheten med 0,2 miljoner kronor till samhällsbyggnadsnämnden preliminärt 0,2 miljoner kronor till länets kommuner och preliminärt 6,2 miljoner kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden,

att fördela den rörliga ersättningen för vaccinationer med 200-275 kronor per given dos till länets kommuner utifrån rapporterat antal och resterande ersättning till hälso- och sjukvårdsnämnden,

att fördela bidraget för smittspårning och utbrottshantering, preliminärt 9,5 miljoner kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden,

att fördela den rörliga ersättningen för PCR-tester till Hälsovalsenheten respektive hälso- och sjukvårdsnämnden utifrån gjorda tester med 300 kronor till respektive provtagningsenhet och 1.100 kronor till hälso- och sjukvårdsnämnden samt den rörliga ersättningen för antigen tester till hälso- och sjukvårdsnämnden samt

att fördela den rörliga ersättningen för tillfrisknandebevis till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Sammanfattning

Staten och Sveriges kommuner och regioner, SKR har under december 2021 slutit överenskommelser om Genomförande av vaccinering mot covid-19, 2022 och Nationell testning och smittspårning för covid-19, 2022.

Överenskommelserna reglerar regionernas åtaganden och vilka ersättningar

Tjänsteställe, handläggare
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum
2022-03-22

FöredragningsPM
Dnr: 22RS1999

som staten lämnar till regionerna. Ersättningsnivåerna är delvis ändrade jämfört med föregående år varför ett nytt beslut föreslås om fördelning av de statsbidrag som Region Örebro län kommer att erhålla.

Ärendebeskrivning

Staten och SKR har under december 2021 slutit överenskommelser om Genomförande av vaccinering mot covid-19, 2022 och Nationell testning och smittspårning för covid-19, 2022. Överenskommelserna reglerar regionernas åtaganden och vilka ersättningar som staten lämnar till regionerna. Ersättningsnivåerna har delvis förändrats jämfört med föregående års överenskommelser.

Region Örebro län har hittills genomfört vaccinationerna genom att upprätta större vaccinationsmottagningar på några olika platser i länet, Hallsberg, Karlskoga, Lindesberg och Örebro. Samtliga dessa mottagningar ligger inom Hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde. De vaccinationer som ges till äldre på särskilt boende eller med hemtjänst utförs av respektive kommuns omsorgspersonal.

Testningsverksamheten för covid-19 (pcr-test) har sedan halvårsskiftet 2021 organiserats så att allmänheten genomför egenprovtagning och kan lämna och hämta testkit vid lådor som finns utanför varje vårdcentral i länet. Vårdcentralens personal sköter om påfyllnad och uppsamling av testerna och skickar vidare för labanalyser vid Universitetssjukhuset Örebro. Efter att rekommendationerna om testning har ändrats i början av året har antalet tester minskat kraftigt.

Ersättning för löpande åtgärder i vaccinationsverksamheten

Region Örebro län fick i januari 2022 ett bidrag för vaccinationsverksamheten om 6,6 miljoner kronor. Medlen avser att möjliggöra ett utnyttjande, och en utökning, av befintlig kapacitet samt för att möjliggöra vaccination utifrån behoven i landet samt fortsatt arbete med en hög och jämnt fördelad vaccinationstäckning. Regionen kommer att ha kostnader för färdtjänstresor och bussresor till vaccinationsmottagningar (som är kostnadsfria för resenären) med preliminärt 0,2 miljoner kronor under året. Dessa kostnader belastar samhällsbyggnadsnämnden. För kommunernas kostnader för löpande åtgärder fördelas bidraget utifrån den andel vaccinationer som kommunerna gör. Avläsning och reglering görs per 31 mars 2022. Preliminärt uppgår kommunernas andel till knappt två procent av vaccinationerna vilket innebär preliminärt 0,2 miljoner kronor. Resterande kostnader finns vid

Tjänsteställe, handläggare
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum
2022-03-22

FöredragningsPM
Dnr: 22RS1999

vaccinationsmottagningarna inom hälso- och sjukvårdsnämnden där insatser har gjorts med bl.a. mobila team som har vaccinerat på vårdcentraler och allmänna platser vid ett antal tillfällen under året. Därför förs preliminärt 6,2 miljoner kronor tillförs hälso- och sjukvårdsnämnden för att täcka kostnaderna för vaccinationsverksamheten.

Rörlig ersättning per given dos vaccin

Staten ersätter regionerna fortsatt med en rörlig schablonersättning om 275 kronor per given dos vaccin som ges i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer och prioritetsordning. Bidraget ska täcka kostnaden för vaccinationen samt inrapportering till det nationella vaccinationsregistret. Utöver schablonersättningen enligt ovan utgår en ytterligare ersättning om 50 kronor per given första och andra dos till den del av befolkningen som är 18 år eller äldre.

Länets kommuner utför vaccinationerna av äldre som finns på särskilt boende eller har hemtjänst samt personer i LSS-boende eller med personlig assistans. Övriga länsinvånare vaccineras av regionens personal vid vaccinationsmottagningarna. Till denna målgrupp har dos 1 och 2 redan givits, varför det är 275 kr som är aktuell ersättning. Föreslås att kommunerna liksom föregående år erhåller 200 kr per given dos i särskilt boende för äldre, 250 kr inom hemsjukvård/hemtjänst samt 275 kr inom LSS-boende/personlig assistans och övriga.

Resterande ersättning upp till 275 kr/given dos samt ersättning för givna doser av regionen, 275 kr-325 kr/dos, fördelas till hälso- och sjukvårdsnämnden. Länets kommuner får ersättningen utifrån antalet rapporterade givna doser. Avläsning och reglering sker kvartalsvis.

Ersättning för smittspårning och utbrottshantering

Enligt den nya överenskommelsen om nationell testning och smittspårning för covid-19 2022 ska regionerna fortsätta arbetet med smittspårning och utbrottshantering. Regeringen avsätter 350 miljoner kronor för arbetet för första halvåret. Av dessa ska 20,25 miljoner kronor avsättas för samlat arbete och gemensamma insatser mellan regionerna i fråga om digitala lösningar för att hantera bokningar av tester med mera. Resterande medel fördelas utifrån andel av befolkningen. Preliminärt innebär det 9,5 miljoner kronor för Region Örebro län. Kostnaderna för arbetet med smittspårning och utbrottshantering under 2022 bedöms uppstå i verksamheter inom hälso- och sjukvårdsnämnden varför

Tjänsteställe, handläggare
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum
2022-03-22

FöredragningsPM
Dnr: 22RS1999

ersättningen bör föras dit.

Ersättning för testningsresurser avseende covid-19 som tillhandahålls via Folkhälsomyndigheten

Regeringen avsätter fortsatt särskilda medel för att finansiera PCR-testning för covid-19. Statens åtagande omfattar hela testkedjan inklusive bl.a. beställarfunktion, logistik och 8 laboratorieanalys. Staten ersätter regionerna med ett schablonbelopp per PCR-test om 1.100 kronor per test. (Föregående år ersattes testerna med 1.400 kr.) Den är nu uppdelad på 200 kr för remiss/vårdgivare, 300 kr för provtagning och 600 kr för analys. Ersättning utgår för PCR-tester som utförs i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Regeringen avsätter även medel för att ersätta användning av antigenester. Schablonbeloppet för antigenest uppgår till 300 kronor per test (samma belopp som 2021). Ersättning utgår för antigenester som utförs i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Om antigenestningen utförs på annat sätt utgår ingen statlig ersättning.

Ersättningen för serologitester har utgått helt 2022.

Föreslås att ersätta provtagande enheter (såväl offentligdrivna som privata utförare) med 300 kr per test och att resterande ersättning 800 kr per test går till hälso- och sjukvårdsnämnden för vidarefördelning till laboratoriemedicin och andra berörda enheter.

Finansiella medel för tillfrisknandebevis

I likhet med 2021 erhåller regionerna ersättning per fullständig registrering av information om tillfrisknande från sjukdomen covid-19 till E-hälsomyndigheten. Ersättningen utgår med ett schablonbelopp på 375 kronor per fullständig inrapportering, vilket innefattar kostnader för administration i samband med den enskildes begäran och registrering. Tillfrisknandebevis utfärdas inom Region Örebro län på vårdcentralsjouren varför erhållen ersättning bör föras dit via Hälso- och sjukvårdsnämnden.

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven

Beslutet har inga konsekvenser för ovan angivna perspektiv.

Ekonomiska konsekvenser

De specialdestinerade statsbidragen kopplade till testning och vaccination mot

Tjänsteställe, handläggare
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum
2022-03-22

FöredragningsPM
Dnr: 22RS1999

covid-19 finns inte med i Region Örebro läns budget för 2022. Statsbidragen innebär därmed en positiv avvikelse mot budget. Den positiva budgetavvikelsen motsvaras delvis av ökade kostnader som uppstår under året till följd av pandemin. Hur stor den ekonomiska effekten blir framåt i tiden under året är svårbedömd. I nuläget har testningsverksamheten gått ner från ca 30.000 test per vecka till ca 2.500 test och vaccinationerna har som högst varit 20.000 st per vecka och lägst 2.000 st.

Genom att föra ut de statsbidrag som regionorganisationen tar del av till de verksamheter, såväl privata, kommunala som regionens egna, som har haft merkostnaderna finns möjlighet att förstärka det ekonomiska resultatet på respektive enhet.

Uppföljning

De ekonomiska konsekvenserna av covid-19 kommer att följas upp i delårsrapport per juli samt årsredovisningen för 2022.

Beslutsunderlag

FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2022-03-22.

Rickard Simonsson
Regiondirektör

Skickas till:

Regionstyrelsen